



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда, (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени, (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты, (да, нет)	Лечебно-профилактическое Питание, (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение, (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Администрация</b>																								
01	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Амбулаторно-поликлиническое отделение</b>																								
03	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
04	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
05	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
06	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
07	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
08	Врач-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
09	Врач-психиатр-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
10	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
11	Рентгенлаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
12	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
13	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления 25.04.2014 г.



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Новая клиника "АБИА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	16	16	0	16	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщин	23	23	0	23	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Амбулаторно-поликлиническое отделение</b>																						
001	Врач УЗИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
002	Врач-лаборант (фельдшер-лаборант)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
003	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
004	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
005	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

006	Массажист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007-1А (007)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педиатрическое отделение</b>																							
008	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
009	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
010	Врач УЗИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
011	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отделение № 3</b>																							
012	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013	Фельдшер-лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
014	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
015	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: 05.08.2015



Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников,  
на рабочих местах, которых проводилась СОУТ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Педиатрическое отделение Рабочие места № 008,009,010,011	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	2015 г	Зам.ген.директора по оборудованию, электрик	
Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 001,002,003,004,005,006,007,007-	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	2016 г	Зам.ген.директора по оборудованию, электрик	
Администрация, Рабочее место № 01,02	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	2016 г	Зам.ген.директора по оборудованию, электрик	
Отделение № 3, Рабочие места № 012,013,014,015	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	2016 г	Зам.ген.директора по оборудованию, электрик	
Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 03,04,05,06,07,08,09,10,11,12	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.	2016 г	Зам.ген.директора по оборудованию, электрик	
Педиатрическое отделение, Рабочие места № 008,009,010,011	В целях предупреждения развития инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, при работе использовать СИЗ, своевременно проводить предварительные и периодические медицинские осмотры.	Предупреждение последствий воздействия биологического фактора.	Постоянно, во время работы	Педиатрическое отделение	
Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 03,04,05,06,07,08,09,10,11,12	В целях предупреждения развития инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, при работе использовать СИЗ, своевременно проводить предварительные и периодические медицинские осмотры.	Предупреждение последствий воздействия биологического фактора.	Постоянно, во время работы	АПО	

Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 008,009,010,011	В целях предупреждения развития инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, при работе использовать СИЗ, своевременно проводить предварительные и периодические медицинские осмотры.	Предупреждение последствий воздействия биологического фактора.	Постоянно, во время работы	АПО	
Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 05,11	Провести мероприятия по уменьшению УФ-воздействия, приобрести новый рентген аппарат	Защита от УФ-излучения	2018	Зам.ген.директора по оборудованию, специалист по охране труда	
Педиатрическое отделение, Рабочие места № 008,009,010,011	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.	Постоянно	Педиатрическое отделение	
Амбулаторно-поликлиническое отделение, Рабочие места № 001,002,003,004,005,006,007	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.	Постоянно	АПО	
Отделение № 3, Рабочие места № 013,014,015	Чередовать работу с периодами отдыха. В ходе регламентированных перерывов выполнять комплекс физических упражнений по релаксации сильно нагруженных мышечных групп (плечевого пояса, верхних конечностей, поясничной области спины, живота, тазового пояса).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.	Постоянно	Отделение № 3	

Специалист по охране труда

А.П.Южаков